[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 октября 2016 г.                                                                                          № 216
О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год, утвержденный Решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. № 37 (в редакции Решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 05.08.2016г. № 195)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», учитывая факт передачи отдельных объектов, включенных в Прогнозный план (программу) приватизации, в арендные отношения и безвозмездное пользование, а также ввиду невостребованности оставшихся, исключаемых из Прогнозного плана (программы) приватизации объектов, вследствие их рыночной непривлекательности, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год, утвержденный Решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 27.11.2015г. № 37 (в редакции Решения Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 05.08.2016г. № 195) следующие изменения и дополнения:

1.1. Исключить из раздела II Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год:

- Пункты №1, №4, №7, №8;
- в пунктах 9, 10 исключить теплотрассы;

- Перечень оборудования, находящегося в ЗДАНИИ КИНОТЕАТРА «РОСИЯ» и включаемого в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год;

- Перечень технологического оборудования, находящегося в здании газораспределительной станции и включаемого в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год;
- Перечень технологического оборудования, находящегося в  здании насосной станции №1, расположенной по адресу: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Адм. Макарова, д.63а и включаемого в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год.
1.2. Раздел II Прогнозного плана (программы) приватизации дополнить пунктами 11, 12, включающими муниципальное имущество, согласно Приложению № 2 к  настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном Интернет – сайте.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области  по бюджетной, финансовой и налоговой политике.
Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки

   С.Б. Борисов

	Приложение №1

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

 от 28 октября 2016 года № 216

Раздел  II.

Муниципальное имущество, приватизация которого планируется в 2016 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь

(протяженность)
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11
	Здание блочной твердотопливной котельной, общей мощностью 0,78 МВт.
с земельным участком

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Серебрянка, ул. Новая, д. 4а
Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Серебрянка, ул. Новая, д. 4А

	Одноэтажное здание. Год строительства-2006.
Наружные и внутренние капитальные стены- металлические. Перекрытия- деревянные утепленные.
Кровля- металлическая, Благоустройство здания: отопление- печное на угле, водопровод, электроснабжение.
Кадастровый номер: 52:39:0110008:92.
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения объекта строительства -блочной котельной на твердом топливе

	61 кв.м.

190 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	* приватизация осуществляется в порядке и способами, которые установлены Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» при условии их обременения определенными обязательствами, предусмотренными ст. 30.1. вышеуказанного закона

* Имущество находится в аренде у ООО «Бор Теплоэнерго»  в соответствии с договором аренды муниципального имущества Серебрянского сельсовета Кулебакского района Нижегородской области № 7 от 26.05.2015г. сроком  по 26.07.2020г.

	12
	Нежилое здание с находящимся в здании технологическим оборудованием (согласно Приложению №2)

с земельным участком

	Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Гагарина, д. 13-А
Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Гагарина, д. 13-а

	Одноэтажное здание. Здание- кирпичное. Год постройки-1968. Благоустройство здания: отопление от собственной котельной, водопровод, канализация, электроснабжение.

Кадастровый номер: 52:39:0030002:2287.
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под объектом коммунального хозяйства

	110,9 кв.м.

396 кв.м.

	аукцион

(открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложения о цене)

	* приватизация осуществляется в порядке и способами, которые установлены Федеральным Законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» при условии их обременения определенными обязательствами, предусмотренными ст. 30.1. вышеуказанного закона

* Имущество находится в аренде у ООО «Бор Теплоэнерго»  в соответствии с договором аренды муниципального имущества Кулебакского района Нижегородской области № 85-14 от 25.07.2014г. сроком  до 25.07.2017г.

__________________

	Приложение №2

к решению Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области

от 28 октября 2016 года № 216

Перечень технологического оборудования, находящегося в  нежилом здании, расположенном по адресу: Нижегородская область, городской округ город Кулебаки, с. Мурзицы, ул. Гагарина, д. 13-А и включаемого в  Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Кулебаки Нижегородской области на 2016 год

	№

п/п
	Наименование имущества
	Количество

	1
	Котел водогрейный НР-18
	1 шт.

	2
	Котел водогрейный НР-18
	1 шт.

	3
	Насос к 8/18 с двигателем
	1 шт.

	4
	Насос К 20/30 с двигателем
	1 шт.

	5
	Насос К 20/30 с двигателем
	1 шт.

	6
	Вентилятор подачи воздуха
	1 шт.

	7
	Стальная дымовая труба
	1 шт.

________________